
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO – PARANÁ

Lei nº 2698/2015.

QUINTA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO de 2023. ANO: XVI               EDIÇÃO Nº: 2520 - 43 Pág(s) 

Página 37

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por Maurício Roberto Rivabem. 

A Prefeitura Municipal de Campo Largo da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de

http://www.campolargo.pr.gov.brno link Diário Oficial.

(trigésimo) dia da data do primeiro pagamento, por meio de boleto ou depósito bancário e apresentação da Nota 
Fiscal/Fatura na sede da COCEL.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 168 do Regimento Interno de Licitações e Contratos.
DATA DE ASSINATURA: 28 de agosto de 2023.

COMPROMETIMENTO ORÇAMENTÁRIO Nº 657/2023, DE 02/08/2023
ORIGEM: Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 044/2023.
CONTRATANTE: Companhia Campolarguense de Energia – COCEL.
CONTRATADO(A): ELEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA., 
CNPJ/MF sob o nº 07.791.107/0001-44. 
OBJETO: Calibração, aferição e troca de bateria do Etilômetro/bafômetro (modelo BAF-300 ETILÔMETRO 
ELEC N.S 01547).
VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: R$ 4.245,00 (quatro mil, duzentos e quarenta e cinco reais) valor 
global, pagamento à vista.
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 35, inciso II, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da COCEL 
c/c artigo 29, inciso II, da Lei 13.303/2016.
DATA DE ASSINATURA: 02 de agosto de 2023.

COMPROMETIMENTO ORÇAMENTÁRIO Nº 696/2023, DE 22/08/2023
ORIGEM: Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 045/2023.
CONTRATANTE: Companhia Campolarguense de Energia – COCEL.
CONTRATADO(A): IVANISE DA CRUZ DE OLIVEIRA DEDETIZAÇÃO, CNPJ/MF sob o nº 
35.442.626/0001-32.
OBJETO: Prestação de serviços de controle de pragas e limpeza da caixa d’agua do prédio da COCEL, 

almoxarifado e centro de treinamento de funcionários, visando a higienização/dedetização, limpeza e 
desinfecção de reservatórios das caixas de água.
VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais) valor global, sendo o 
pagamento em até 05 (cinco) dias úteis da execução e apresentação da nota fiscal.

COMPROMETIMENTO ORÇAMENTÁRIO Nº 657/2023, DE 02/08/2023
ORIGEM: Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 044/2023.
CONTRATANTE: Companhia Campolarguense de Energia – COCEL.
CONTRATADO(A): ELEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA., 
CNPJ/MF sob o nº 07.791.107/0001-44. 
OBJETO: Calibração, aferição e troca de bateria do Etilômetro/bafômetro (modelo BAF-300 ETILÔMETRO 
ELEC N.S 01547).
VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: R$ 4.245,00 (quatro mil, duzentos e quarenta e cinco reais) valor 
global, pagamento à vista.
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 35, inciso II, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da COCEL 
c/c artigo 29, inciso II, da Lei 13.303/2016.
DATA DE ASSINATURA: 02 de agosto de 2023.


